Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение «КУТЬ - ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты - Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район

ПРИКАЗ

15.11.2022

с.п. Куть - Ях

О назначении наставников и формировании наставнических групп

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в

НРМОБУ «Куть-Яхская * СОШ» на 2022 - 2023 учебный год, в целях реализации Программы

наставничества, на основании анализа анкет педагогических работников школы по

предпочитаемым подпрограммам совершенствования профессиональных компетенций,

п р и к а з ы в а ю :

1.  Сформировать следующие наставнические группы):

1.1.  «На связи»- подпрограмма, направленная на оказание помощи в овладении

способами организации процесса обучения, основанного на внедрении современных

педагогических технологий в образовательный процесс технологий дистанционного обучения и

совершенствовании навыков использования возможностей Мюгозой ОШсе в образовательном

процессе и анализе результативности образовательного процесса (приложение 1);

1.2. «Дорогу осилит идущий», - подпрограмма направленная на повышение

профессиональной компетенции в использовании современных педагогических

технологий и расширение педагогического инструментария для диагностики учебно-

воспитательного процесса (приложение 2)

2.  Назначить наставниками Климовича В.В., заместителя директора по ИКТ и Махрину Г.Н.,

методиста.

3.  Климовичу В.В. и Махриной Г.Н., кураторам наставнических групп:

3.1.  составить план работы наставнической группы, срок до 01.12.2022г.

3.2. поддерживать наставляемых в разработке собственных дорожных карт, коррекции

и отслеживании результатов.

3.3.  составить отчет о результатах в соответствии с Приложением 7 Программы

наставничества НРМОБУ « Куть-Яхская СОШ» на 2022-2023 год по завершении работы группы.

4.  Методисту Махриной Г.Н. и заместителю директора по УВР Сивоченко О.Г.. вести и

своевременно пополнять базу данных наставляемых/наставников в течение всего периода

реализации программы

5. Контроль исполнения приказа оставля

№720-0

В.В .Климович > Исполняющий обязанности директор

Приложение 1 к приказу от

15.11,2022г. №720-0

Состав подгруппы наставляемы по реализации подпрограммы «На связи»:

1. Ватолина О.И., учитель русского языка и литературы, руководитель М.О.;

2. Ищенко Н.Н., учитель начальных классов

3. Клекта Л.Н., учитель русского языка и литературы

4. Махрина Г.Н., методист, учитель химии

5. Сивоченко О.Г., заместитель директора по УВР, учитель

6. Скороходова М.Ф., учитель начальных классод, руководитель М.О.

Приложение 2 к приказу от

15.11,2022г. №720-0

Состав подгруппы наставляемы по реализации подпрограммы «Дорогу осилит идущий»:

1. Вараница Е.А., учитель начальных классов

2. Давыдовыа Т.Н., учитель географии

3. Дыновская О.Н., учитель истории и обществознания

4. Карпачев А.А., учитель физической культуры

5. Лозовая О.А., учитель начальных классов

6. Моисеева С.Н., учитель начальных классов

7. Неупокоева Р.В., учитель математики, руководитель М.О.

8. Путилина М.А., учитель русского языка и литературы

9. Савин Р.В., учитель физической культуры Ю.Самохвалова О.Е., учитель

английского языка

11. Северина Л.М., логопед

12. Степашкина Е.А., учитель начальных классов

13. Фаткуллина А.Н., Учитель начальных классов